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18 listopada br. w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej obchodzono Święto
Szkoły.

Był to szczególny dzień dla całej społeczności tej placówki. Stał się okazją do przypomnienia historii
szkoły, prezentacji artystycznych umiejętności uczniów, a przede wszystkim do uczczenia pamięci
Patrona  Gimnazjum  –  Ks.  Kanonika  Stanisława  Urygi.  Uroczystość  uświetnili  swą  obecnością
zaproszeni goście: Kapelan Młodzieżowego Ośrodka Rekolekcyjno-Rekreacyjnego na Śnieżnicy – ks.
Jan Zając,  ksiądz wikariusz Dominik Popielarczyk,  Wójt  Gminy Mszana Dolna – Bolesław Żaba,
Przewodnicząca Rady Gminy –  Aleksandra Kania, Radni – Helena Kania (Sołtys wsi)  i  Andrzej
Płoskonka, a także emerytowani nauczyciele placówki: Dyrektor ZPO –  Zofia Żak oraz Kazimierz
Dębski,  Barbara Szlaga, Teresa Stożek i Józefa Filipiak.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną w intencji dyrekcji, nauczycieli, pracowników i
uczniów ZPO w Kasince  Małej  oraz  w 14.  rocznicę  śmierci  Księdza  Urygi.  Sprawowali  ją:  ks.
proboszcz Krzysztof Chromy, emerytowany ks. proboszcz Józef Maciążka, ks. Jan Zając oraz ks.
Dominik  Popielarczyk  Oprawę  liturgiczną  przygotowała  młodzież  świętującej  szkoły.  Po
nabożeństwie społeczność Gimnazjum oraz przybyli goście przeszli w pochodzie na cmentarz, by



przy grobie Patrona szkoły wspólnie odmówić modlitwę, zapalić znicze i złożyć kwiaty.

Dalsza część obchodów miała miejsce w sali gimnastycznej ZPO, gdzie Dyrektor Anna Piwowarska
powitała wszystkich przybyłych na uroczystość. Następnie oddała głos uczniom, którzy w części
artystycznej  przypomnieli  biografię  zasłużonego dla  kasinczańskiej  społeczności  Patrona  szkoły.
Recytacji utworów towarzyszył śpiew szkolnego chórku. Występy uczniów wprowadziły wszystkich w
atmosferę  zadumy i  skłoniły  gości  do podzielenia  się  ich osobistymi  wspomnieniami  o  Księdzu
Stanisławie, którego znali i  z którym się przyjaźnili.  Uczniowie za trud przygotowania akademii
otrzymali od pani Zofii Żak słodki upominek.

Zgodnie  z  tradycją  w  Dniu  Patrona  Szkoły  pierwszoklasiści  złożyli  ślubowanie,  stając  się
pełnoprawnymi członkami społeczności Gimnazjum. W Szkole Podstawowej przeprowadzono konkurs
recytatorski poezji Patrona – Władysława Broniewskiego.

Spotkanie z okazji Święta Szkoły było również okazją do złożenia podziękowań. Dyrektor ZPO w
Kasince Małej skierowała wyrazy wdzięczności do władz gminy wspierających działalność naszej
placówki. W przemówieniu podkreśliła, jak ważne jest to, że szkoła ma sojuszników, angażujących
swój czas i środki finansowe w jej działalność. Na zakończenie goście oraz grono pedagogiczne
zostali zaproszeni na obiad oraz słodki poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców ZPO.

Mając na uwadze wychowanie do poszanowania dziedzictwa kulturowego, cała społeczność ZPO
wzięła  udział  w  obchodach  Święta  Szkoły  w  strojach  z  akcentami  regionalnymi,  które  mają
uświadomić i podkreślić więzi z rodzinną ziemią, z naszą „małą ojczyzną”.
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